ГБУК РБ «...»

ИП Ю.Г.Р.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №002/01/11-2473/2023 о нарушении

антимонопольного законодательства

06.02.2024                                                                                     г. Уфа, ул.
Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

«...» – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

Члены Комиссии:

«...» – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан;

«...» – ведущий специалист - эксперт отдела антимонопольного контроля
товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан;

при участии представителей:

от ИП Ю.Г.Р., «...» по доверенности б/н от 01.08.2023 г., лично Ю.Г.Р.;

от ГБУК РБ «...» по доверенности №1 от 10.01.2024, «...» по доверенности
№1 от 10.01.2024,«...» по доверенности №4 от 10.01.2024, «...» по
доверенности №5 от 10.01.2024

рассмотрев дело № 002/01/11-2473/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ГБУК РБ «...» и
ИП Ю.Г.Р. ч. 4 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан (далее – Управление) об отложении
рассмотрении дела № 002/01/11-2473/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства от 16.01.2024 рассмотрение
указанного дела назначено на 06.02.2024 в 11:00 посредством
использования системы TrueConf.

До начала рассмотрения дела от ГБУК РБ«...» » и ИП Ю.Г.Р. поступили
документы, которые приобщены в материалы дела.

06.02.2024 в ходе заседания Комиссии было принято решение отложить
рассмотрение дела № 002/01/11-1322/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства, в связи с необходимостью
получения дополнительной информации.

Согласно п. 7 ч. 4 ст. 45 Закона о защите конкуренции на заседании
комиссии по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по инициативе
комиссии обсуждаются вопросы об основаниях и о необходимости
объявления перерыва в заседании, об отложении, о приостановлении
рассмотрения дела.

В соответствии с ч. 5 ст. 45 Закона о защите конкуренции при
рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства
Комиссия вправе запрашивать у лиц, участвующих в деле, документы,
сведения и пояснения в письменной или устной форме по вопросам,

возникающим в ходе рассмотрения дела, привлекать к участию в деле
иных лиц.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.

Комиссия, в соответствии с ч. 5 ст. 45 и п. 2 ч. 1 ст. 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/11-2473/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № 002/01/11-2473/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 12.03.2024 в 11 часов 00 минут
посредством использования системы TrueConf. Управление сообщает,
что Участники дела вправе перейти по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/2152511336 для участия в рассмотрении дела.

3. ГБУК РБ «...» представить в срок до 07.03.2024:

3.1. Любую иную информацию и документы, касающиеся предмета
рассматриваемого дела;

4. ИП Ю.Г.Р. представить в срок до 07.03.2024:

4.1. Представить заключенные договора с ведущими, артистами (стр. 5
возражения, направленного к рассмотрению дела 06.02.2024);

4.2. Какие работы были начаты или сделаны сразу после того, как в СМИ
появилась информация о мероприятии «Китап-Байрам» (стр.1
возражения, направленного к рассмотрению дела 06.02.2024);

4.3. Любую иную информацию и документы, касающиеся предмета
рассматриваемого дела.

Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела,
не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью
руководителя и печатью юридического лица и направлены в том числе по
электронной почте на адрес: to02-«...» @fas.gov.ru.

В случае невозможности принять участия дистанционным путем,
направить ходатайство о рассмотрении дела в Ваше отсутствие с
приложением запрошенных сведений (документов и материалов).

О принятом решении надлежит сообщить в УФАС по РБ в течение 3
рабочих дней с момента получения данного определения. Ответ просим
направить также по электронной почте: to02-«...» @fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в
заседании Комиссии Башкортостанского УФАС России, все письменные
пояснения и документы будут всесторонне изучены и учтены при
рассмотрении дела.

В случае не подключения лиц, участвующих в деле, дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

Лицам, участвующим в данном деле, необходимо подключиться, перейдя
по указанной ссылке за пять минут до начала рассмотрения.

Председатель комиссии

Члены комиссии: